



## PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA

OBRA: RECAPEAMENTO ASFALTICO EM TSD (TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO)

DATA: 29/01/2025

LOCAL DA OBRA : RUAS MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES , SALVADOR CORRÊA DA SILVA, JOSE PEDRO DE SALES, FRANCISCA DE CLEMENTINA, DR PACIFICO MARTINS E RUA JOSE JACINTO NUNES, INIMUTABA/MG

FORMA DE EXECUÇÃO:

REFERÊNCIA :SEINFRA CENTRAL 08/2023, SINAPI 12/2024- DESONERADO

( )

DIRETA

( x )

INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 MESES

LDI

27,65%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1</b>		<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>					<b>2.844,97</b>
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EMESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	1.367,14	1.745,15	1.745,15
1.2	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LIMÍTOFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50	219.963,51	219.963,51	1.099,82
<b>2</b>		<b>OBRAS VIÁRIAS</b>					<b>169.347,70</b>
2.1	RO-41320	Tapa-buraco com PMF com fornecimento do material betuminoso ( Execução incluindo usinagem, aplicação da massa, pintura de ligação, fornecimento e transporte dos agregados e do material betuminoso)	M3	31,27	1.078,20	1.376,32	43.040,38
2.2	SINAPI- 99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	3.833,62	1,73	2,21	8.472,30
2.3	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, inclusive transporte do material betuminoso dentro do canteiro de obras)	M2	3.833,62	1,87	2,39	9.162,36
2.4	COMPOSIÇÃO 01	Tratamento superficial duplo com banho diluído e fornecimento do material betuminoso (Execução, incluindo fornecimento e limpeza dos agregados e fornecimento do material betuminoso), exclusive transportado material betuminoso).	M2	3.833,62	21,32	27,21	104.312,85
2.5	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM - RR-2C	TxKM	331,61	0,77	0,98	324,98
2.6	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM - RR-2C	TxKM	1.591,72	0,77	0,98	1.559,89
2.7	RO-41338	Transporte de material de jazida para conservação. Distância média de transporte de 10,10 a 15,00 km - (BRITA PARA O TSD)	M3XKM	1.282,35	1,51	1,93	2.474,93
<b>3</b>		<b>DRENAGEM SUPERFICIAL</b>					<b>48.870,66</b>
3.1	SINAPI- 94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.107,46	34,57	44,13	48.870,66
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>221.063,33</b>

INIMUTABA- MG, 29 DE JANEIRO DE 2025

Athanase Leon Papaspyrou Saint'Yves  
ENG.CIVIL CREA/MG 292.433/D